Республика Крым

Белогорский район

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Внеочередная  11-я сессия   II-го созыва

          РЕШЕНИЕ

  17  марта    2020 года                                   с. Ароматное                                          №  84

Об утверждении Порядка использования и распределения средств иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету  Ароматновского сельского поселения

Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 25.04.2019 №193 «Об оценке эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъекта Российской Федерации», на основании статьи 26

Федерального закона от 02.02.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», статьи 29 закона Республики Крым от 10.09.2014г. № 76- ЗРК

«О муниципальной службе в Республике Крым»,

Ароматновский  сельский совет – РЕШИЛ:

1.Установить, что за счет средств бюджета муниципального образования Ароматновское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, источником финансового

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году

муниципальных управленческих команд Республики Крым, осуществляется поощрение

муниципальной управленческой команды Ароматновского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым.

2.Утвердить Порядок использования  иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики  Крым бюджету муниципального образования Ароматновского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым на поощрение в 2020 году (Приложение

1).

         3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации Ароматновского  сельского поселения                  И.В.Кудинов

Приложение

к решению внеочередной 11-й

сессии   II-го созыва

от  17.03. 2020 года     № 84

Порядок

использования  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым

бюджету  Ароматновского  сельского поселения Республики Крым на поощрение в 2020

году муниципальных управленческих команд Республики Крым

1.Порядок использования  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым

бюджету Ароматновского  сельского поселения Белогорского района Республики Крым на

поощрение в 2020 году муниципальной управленческой команды разработан в соответствии

со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от

27 февраля 2020 года № 48-ЗРК/2020 «О внесении изменений Закон Республики Крым «О

бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом

Республики Крым от 28 ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в

Республике Крым» (с изменениями), постановлением Совета министров Республики Крым

от 25.06.2018 № 300 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики

Крым от 18 июля 2017 № 361 «О внедрении рейтинговой оценки по ключевым показателям

эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики

Крым, органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 28 февраля

2020 года № 105 «О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований

Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд

Республики Крым» в целях финансового обеспечения в полном объеме расходных

обязательств Ароматновского  сельского поселения Белогорского района Республики Крым

на поощрение в 2020 году муниципальной управленческой команды (далее - Порядок, иные

межбюджетные трансферты соответственно).

2. Установить, что к расходным обязательствам администрации Ароматновского

сельского поселения Республики Крым относится поощрение в 2020 году муниципальной

управленческой команды за достижение значений (уровней) показателей для оценки

эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году,

утвержденных Указом № 193.

3. Под муниципальной управленческой командой понимаются муниципальные

служащие администрации Ароматновского сельского поселения, лица, замещавшие по

состоянию на 1 июля 2019 года муниципальные должности Республики Крым, должности

муниципальных служащих Республики Крым или должности государственных гражданских

служащих Республики Крым и продолжающие замещать их на дату доведения лимитов

бюджетных обязательств по средствам иных межбюджетных трансфертов на поощрение в

2020 году муниципальной управленческой команды, деятельность которых способствовала

достижению Республикой Крым значений (уровней) показателей, утвержденных Указом

№193.

4.Поощрение является формой материального стимулирования и осуществляется в

виде единовременной премии участникам управленческой команды Ароматновского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым за счет средств бюджета

соответствующего муниципального образования, источником финансового обеспечения

которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального

образования Белогорский район Республики Крым на поощрение муниципальных

управленческих команд в 2020 году (далее – единовременная премия).

5.Единовременная премия председателю Ароматновского сельского совета - главе

администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым выплачивается в размере, установленном решением Ароматновского сельского совета

Белогорского района Республики Крым.

6.Единовременная премия участникам управленческой команды Ароматновского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым выплачивается в размере и

порядке, установленном правовым актом администрации муниципального образования и

решения лиц, осуществляющих в отношении них полномочия представителя нанимателя.

 Правила использования средств иных межбюджетных трансфертов

  1. Главным администратором доходов бюджета муниципального образования

является администрация Ароматновского  сельского поселения Республики Крым.

2. Перечень участников муниципальной управленческой команды определяется

Комиссией по распределению средств, выделенных на поощрение членов муниципальной

управленческой команды администрации Ароматновского сельского поселения Республики

Крым (далее - Комиссия).

Порядок предоставления отчетов об использовании средств

иных межбюджетных трансфертов

1. Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

получающее иные межбюджетные трансферты (далее Получатель), предоставляет в

финансовое управление отчет об использовании средств иных межбюджетных трансфертов

по форме и в срок, установленные муниципальным правовым актом муниципального

образования Белогорский район Республики Крым.

2. Получатель иных межбюджетных трансфертов несет ответственность за

достоверность представленных отчетов.

Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов и ответственность за их

несоблюдение.

1. Получатель иных межбюджетных трансфертов несет ответственность за целевое,

эффективное и своевременное использование средств иных межбюджетных трансфертов в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. В случае нецелевого использования средств иных межбюджетных трансфертов и (или)

нарушения Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов к нему

применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным

законодательством Российской Федерации.

3. Контроль  за  целевым  и  эффективным использованием бюджетных средств

осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Порядок работы комиссии по распределению средств, выделенных на поощрение

членов муниципальной управленческой команды администрации Ароматновского

сельского  поселения Республики Крым

1. Комиссия является коллегиальным органом, принимающим окончательное решение в

рамках своей компетенции. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов

от числа присутствующих членов Комиссии и оформляется в день его принятия протоколом,

который в тот же день подписывается всеми присутствующими на заседании членами

Комиссии.

2. Комиссия принимает решение об утверждении перечня участников муниципальной

управленческой команды, подлежащих поощрению по результатам работы и направляет

решение главе администрации Ароматновского сельского поселения Республики Крым для

согласования в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

3. Списочный состав комиссии утверждается нормативным правовым актом администрации

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.